



1405

تا ۱۴۰۵ با آنچلوتی

برزیل سر کار ماند، کارلتو تمدید کرد

Carlo Ancelotti



در حالی که یک سال است فدراسیون فوتبال برزیل برای هدایت تیم ملی این کشور منتظر کارلو آنچلوتی است، این مربی ایتالیایی قراردادش را تا تابستان ۲۰۲۶ پارناکال مادرید تمدید کرد. کارلتو پیش از این بارها اعلام کرده بود تا هر وقت باشگاه بخواهد حتی تا پایان عمرش در مادرید می ماند. او وقتی در اورتون بود، با تماس تلفنی فلورنتینو پرس حاضر شد با نصف دستمزدی که در انگلیس می گرفت به اسپانیا بگردد. البته این قرارداد به معنای قطعی بودن حضور او روی نیمکت این تیم تا زمان اعلام شده نیست. باشگاه از مدتی پیش تصمیم گرفته بود قرارداد مربی اش را تمدید کند و اگر لازم شد در پایان فصل او را کنار بگذارد. دلیل این تصمیم راحت شدن خیال مربی و همچنین از بلاکلیفی در آمدن بازیکنان بود تا رختکن همچنان از سرمربی حرف شنوی داشته باشد. البته این صرفاً یک نظر به است و کارلتو تا هر وقت که تفکرش در تیم جواب بدهد، می ماند.

به این ترتیب فعلاً یکی از آرزوهای هواداران یعنی نخستین ژابی آلونسو روی نیمکت رئال به تعویق می افتد. در مقابل رئال که از سال ۲۰۱۹ سرمربی تیم دوم - کاستیا - است و اخیراً پیشنهادهایی مثل یونیون برلین و یک پیشنهاد انگلیسی را به طمع رسیدن به نیمکت تیم اصلی رئال رد کرده، حالا قانع می شود تا به نخستین پیشنهاد بعدی پاسخ مثبت بدهد. زین الدین زیدان هم که ۳سال است بدون تیم است، باید فکری برای آینده خودش بکند تا مربیگری یادش نرود. او آرزو داشت هدایت تیم ملی فرانسه را در اختیار بگیرد اما دیدگاهش به قدری در تیم ملی خوب کار کرده که کسی از تمدید قراردادش تعجب نمی کند. زیدان در سالهای اخیر پیشنهاد رسمی یا غیر رسمی یورونتوس، بایرن مونیخ، منچستر یونایتد، ماسی، پاری سن ژرمن و تیم های عربستانی را رد کرده بود و حالا با خیال راحت می تواند یکی از پیشنهادهای آینده را بپذیرد.

با منتفی شدن استخدام آنچلوتی، فدراسیون فوتبال برزیل احتمالاً به همکاری با فرانکو دینیز ادامه می دهد. این مربی که قرار بود به صورت موقت سلسائو را هدایت کند، نتایج بدی با تیم ملی گرفته اما ممکن است تا گویا آمریکا تابستان آینده در این سمت بماند. مارکا اما پیش بینی کرده که برزیلی ها با مورینیو برای تیم ملی این کشور مذاکره خواهند کرد. چه شود! یک مربی دفاعی برای زیباترین فوتبال تاریخ در رده ملی.

در قرارداد آنچلوتی بندی وجود دارد که کارلتو حتی در زمان اتمام قراردادش می تواند در سمتی به جز سرمربی در رئال مادرید بماند؛ شاید در پست مشاوره یا مدیریتی. او فعلاً باید پس از تعطیلات زمستانی، تیمش را برای یک ماراتن ۲۳ روزه آماده کند؛ دوره ای که تیم ها هر ۳روز یکبار مسابقه خواهند داشت. از جمله سوپر جام اسپانیا که ۹ روز دیگر در عربستان آغاز می شود. آنچلوتی در حال حاضر با ۱۰ جام، سومین مربی پرافتخار تاریخ رئال مادرید است و اگر در دو سال نیمه آینده ۴ جام

دیگر کسب کند، به رکورد میکل مونیوس می رسد. او در چهار فصل و نیمه، این جام ها را با رئال برده؛ لالیگا، سوپر جام اسپانیا، کوپا دل ری (۲)، لیگ قهرمانان (۲)، سوپر جام اروپا (۲)، جام جهانی باشگاه ها (۲)، همچنین در ۲۶۰ بازی، ۱۸۸ برد، ۳۴ تساوی، ۳۸ باخت و ۷۲ درصد پیروزی به دست آوردند. آنچلوتی تنها مربی فوتبال اروپا با ۴ قهرمانی در لیگ قهرمانان است و بیشترین برد (۱۱۸) در حال حاضر با ۱۰ جام، سومین مربی پرافتخار تاریخ قهرمانی در شلیک بزرگ اروپا را در کارنامه دارد.



اولین سوپر جام پر!

پول می دهند مسابقه برگزار کنند، لغو می کنند

عربستانی ها که با تقبل هزینه های گزاف توانسته اند مجوز میزبانی سوپر جام کشورهای اسپانیا، ایتالیا و ترکیه را در خاک کشورشان به دست آورند، در نخستین میزبانی سوپر جام این فصل شان همه چیز را به هم ریختند. البته از لحاظ قانونی حق با آنها بود تا اجازه ندهند بازیکنان تیم های گالاتاسرای و فنرباغچه با لباس آتاتورک (به مناسبت ۱۰۰ سالگی ترکیه نوین) به زمین بروند و به گفته خودشان نمادهای سیاسی را وارد فوتبال کنند.

بازیکنان آتیم محبوب ترکیه، خودشان را برای ورود به زمین چمن ورزشگاه اول پارک شهر ریاض آماده می کردند که دستور رسیدن باید لباس های مربوط به ۱۰۰ سالگی ترکیه نوین و آتاتورک را از تن در آورند. مسئولان عربستانی بر گزار سوپر جام ترکیه، حتی اجازه پخش شدن سرود ملی ترکیه معروف به «مارش استقلال» را در ورزشگاه ندادند و پیش از بازی آوردن پرچم های ترکیه را نیز ممنوع اعلام کرده بودند. عربستانی ها حتی از ورود بتری که روی آن نقل قول معروف آتاتورک یعنی «صلح در خانه، صلح در جهان» نوشته شده بود هم جلوگیری کردند. پیش از شروع بازی هواداران ترکیه ای که برای تماشای سوپر جام به عربستان سفر کرده بودند، شعار «ما همه سرباز مصطفی کمال آتاتورک هستیم» سر می دادند که ناگهان مسئولان عربستانی از بلندگوی ورزشگاه، موزیک عربی با صدای بسیار بلند پخش کردند. این رفتار عربستانی ها با عصبانیت شدید ترکیه همراه شد و سوت و اعتراض آنها را به دنبال داشت.

اختلاف در گرفته بین فدراسیون های فوتبال ۲ کشور سرانجام باعث لغو سوپر جام ترکیه شد. حالا عربستان از ترکیه درخواست ۴۰ میلیون دلاری کرده است. این در حالی است که ۲ باشگاه گالاتاسرای و فنرباغچه بابت حضور در عربستان برای انجام بازی سوپر جام ترکیه قرار بود هر کدام ۸۰ هزار یورو بگیرند. همچنین قرار بود تیم برنده پاداش ۲ میلیون یورویی و تیم بازنده پاداش ۱،۴ میلیون یورویی دریافت کنند.

تمامی این اتفاقات در شرایطی رخ داد که ۲ باشگاه گالاتاسرای و فنرباغچه پیش از این به فدراسیون فوتبال ترکیه فشار آورده بودند که این بازی در ترکیه برگزار شود. حالا شکی نیست که سوپر جام اعلام آمادگی کرده است. از طرفی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه از اهمیت بویوکنشی، رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه عصبانی شده و از او خواسته از سمت خود استعفا کند. البته اگر این اتفاق رخ دهد، با توجه به موضع رسمی اردوغان، فوتبال این کشور از سوی فیفا تعلیق خواهد شد چون دولت حق دخالت در فوتبال را ندارد. به هر حال اردوغان نمی خواهد رابطه سیاسی و تجاری خود را با بن سلمان که اخیراً به روال عادی و دوستانه برگشته، از دست بدهد و همین اتفاقات سوپر جام می تواند مسائل مختلف را تحت تأثیر خود قرار دهد.

در این شرایط باید دید سوپر جام اسپانیا که قرار است از بیستم دی ماه استارت بخورد و پس از آن سوپر جام ایتالیا که از ۳۰ دی آغاز خواهد شد، چه سرنوشتی پیدا خواهند کرد.

قوز بالای قوز

با قانون فیر پلی مالی، اوضاع باشگاه های ایرانی وخیم تر می شود

پول سعودی های پای ستاره های بزرگ فوتبال را به لیگ این کشور باز کرده و حالا نوبت همراه کردن کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هموار کردن جاده موفقیت های قاره ای باشگاه های عربستانی است. پیش از این اعلام شده بود که کنفدراسیون قصد دارد سقف بازیکنان خارجی مجاز تیم ها را برای لیگ های آسیایی بردارد و به این ترتیب اگر عربستانی ها ۱۱ بازیکن خارجی هم داشته باشند، قادر خواهند بود از همه آنها در مسابقات قاره ای استفاده کنند. حالا نشریه «الریاضیه» عربستان مدعی شده که AFC در نظر دارد قانون بازی جوانمردانه مالی را در دوره آینده مسابقات باشگاهی قاره اجرا کند. با عملی شدن این قانون، باشگاه های آسیایی از سال آینده حق نخواهند داشت پیش از درآمد خود برای تیم های فوتبال شان هزینه کنند؛ درست مثل باشگاه های اروپایی! البته این قانون در اروپا معنا دارد که باشگاه ها خصوصی هستند. در همین عربستان در حال حاضر صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی (PIF) که مالکیت باشگاه نیوکاسل را هم برعهده دارد، اقدام به حمایت مالی از ۴ باشگاه بزرگ عربستانی کرده و با پول هاشم مقدمات حضور ستاره های بزرگ در لیگ این کشور را فراهم کرده است. نام عربی این صندوق، الاستمارات العالمه است و به نظر می رسد فوتبال آسیا به زودی به استعمار این صندوق در خواهد آمد. اگر قرار باشد کنفدراسیون فوتبال آسیا قانون بازی جوانمردانه مالی را اجرا کند، در نخستین گام باید سراغ قرارداد ۲۰۰ میلیون دلاری رونالدو برود تا مشخص شود این هزینه از محل کدام درآمد های باشگاه النصر تامین شده است. فیر پلی مالی برای باشگاه های ایرانی هم قوز بالای قوز است. همین حالا کنفدراسیون روی باشگاه های ما حساس است و هر سال با دستکاری کردن مدارک و سند سازی، AFC را فریب می دهیم که نماینده های ما خصوصی هستند و ورزشگاه اختصاصی دارند. اگر قرار به تناسب درآمد ها با هزینه ها باشد، کلامان واقعاً پس معرکه است چون باشگاه های ایرانی هیچ درآمدی ندارند. حق پخش و وجود ندارد، پیراهن فروشی و فروش بازیکن هم در فوتبال مایه مناسبت و بازیکنان یا قراردادشان تمام می شود یا به عنوان بازیکن مزاد کنار گذاشته می شوند. بلیت فروشی هم دندان گیر نیست چون با معمولاً بازی ها به پهنه های مختلف بدون تماشاگر می شود یا بیشتر درآمد بلیت فروشی صرف اجاره ورزشگاه می شود. مگر آنکه دوباره دست به کار شویم و شرکت های مثلا خصوصی را به عنوان مالک یا اسپانسر باشگاه ها معرفی کنیم.

قانون فیر پلی مالی اولین بار در اروپا در سال ۲۰۰۹ به تصویب رسید و از ابتدای فصل ۱۲-۲۰۱۱ اجرا شد. رقابت های باشگاهی آسیا از فصل ۲۵-۲۰۲۴ قرار است در ۳ سطح به نام های لیگ قهرمانان آسیا (AFC Champions League Elite)، لیگ قهرمانان آسیا ۲ (AFC Champions League 2) و چلنج لیگ آسیا (AFC Challenge League) برگزار شود.




شب سال تحویل

تیم های انگلیسی عید ندارند و پشت سر هم بازی می کنند

امشب و در شب سال نو میلادی در حالی که همه اروپا و برخی دیگر از کشورها تعطیل هستند، فوتبال انگلیس تعطیلی ندارد. امشب ۲ بازی دیگر از هفته اول نیم فصل دوم لیگ برتر برگزار می شود و ۲ تیم شمال لندنی شکست خورده در هفته آخر نیم فصل اول، بازی دارند؛ البته نه با هم. آرسنال برای جبران باخت دوباره به وستهم به مصاف فولام می رود و تاتنهام که ۴ بر ۲ به برایتون باخته بود، با بورنموث بازی می کند.

آرسنال

شکست مقابل وستهم بدموقع بود و صدر را تقدیم لیورسول کرد.

حالا منچستر سیتی هم در حال رسیدن به آرسنال است. دیگر نمی شود امتیازی از دست داد. آرتا فصل پیش همه دربی های لندن را برد اما امسال اوضاع برعکس شده و به همه تیم های پایتخت امتیاز می دهد. با این حال، آرسنال در ۹ دربی اخیر خارج از خانه در لیگ برتر شکست نخورد است (۷ برد و ۲ تساوی) و آخرین بار بین سپتامبر ۲۰۰۱ و آوریل ۲۰۰۵ زیر نظر آرسن ونگر (۱۹ بازی) دوره طولانی تری در شهر آورده ای خارج از خانه بدون شکست مانده بود. آرسنال یک رکورد استثنایی در کریون کونچ داشت که در ۵ بازی آخر خود در لیگ و در زمین فولام پیروز شده اند و در هر ۴ دیدار اخیر حداقل ۳ گل به ثمر رسانده اند. آرسنال ها تنها در خانه استون ویلا بین سال های ۱۹۳۲ و ۱۹۳۹، ۳ گل یا بیشتر در ۵ بازی متوالی خارج از خانه زده بودند.

آرسنال با این همه مهاجم در گلزنی مشکل دارد. در بازی با وستهم تیم حریف ۳ ضربه داشت که ۳ تا آنها گل شد و یک پنالتی از دست رفت اما آرسنال ۳۰ موفقیت گلزنی خلق کرد و گلی نزد. آرتا گفته اگر با ۳۰ شوت گل نزدیم، باید ۶ شوت بزیم تا به گل برسیم. فقط ۴ بار یک تیم بیش از ۳۰ شوت زده و شکست خورده است؛ ۳۳ شوت (آرسنال ۱-۳ یونایتد/دسامبر ۲۰۱۷) و ۳۰ شوت (آرسنال ۲-۰ وستهم/دسامبر ۲۰۲۳). تنها ۲ بار یک تیم بیش از ۷۰ المس توپ در محوطه حریف داشته و شکست خورده؛ ۷۹ المس توپ (سیتی ۱-۲ یونایتد/دسامبر ۲۰۱۹) و ۷۷ المس توپ (آرسنال ۲-۰ وستهم/دسامبر ۲۰۲۳).

تاتنهام

اوضاع برای تاتنهام اصلاً خوب نیست. این تیم که فصل را به عنوان مدعی آغاز کرد، مصدومان فراوانی دارد و در پنجره نقل و انتقالات زمستانی چاره ای جز حضور فعال در بازار نخواهد داشت. با خرید مدافع میانی، هافبک و... در حال حاضر، رومرو، فان دفن، مدیسون، پریسچ، بنتاکور، سولومون، اسکپ و سسنوین مصدومان اسپرز هستند و به زودی با حضور سون هیونگ مین، بیسوما و با سا در مسابقات جام ملت های آسیا و آفریقا، جمع غایبان این تیم تکمیل می شود.

اسپرز در ۳ بازی خود در لیگ برتر ۲ بار بورنموث، ۳ گل به ثمر رسانده است. نسبت گل این تیم به هر بازی در مقابل گیلس (۲، ۵) بالاتر از هر تیم دیگری است که حداقل ۱۰ بار در این رقابت ها با آنها روبه رو شده اند.

حریف تاتنهام تیم سرسختی است. بورنموث پس از پیروزی ۳ بر صفر مقابل فولام در باکسینگ دی، حالا در ۴ بازی از ۷ بازی اخیر خود در لیگ برتر پیروز شده، یک بازی را مساوی کرده و در هر بازی حداقل ۳ گل به ثمر رسانده است. این رقابت ترین روند بردهای متوالی آنها با چندین گل در این فصل است. در حالی که آنها اکنون این شانس را دارند که برای اولین بار ۵ پیروزی متوالی در رقابت های لیگ برتر کسب کنند. بورنموث از ۱۱ نوامبر تاکنون نیوکاسل، شفیلد، کریستال پالاس، منچستر یونایتد، ناتینگهام و فولام را شکست داده و با استون ویلا ۲-۲ مساوی کرده است.

دومینیک سولانکه، مهاجم سابق چلسی تاکنون ۱۲ گل در این فصل لیگ برتر برای بورنموث به ثمر رسانده؛ ۸ گل در ۷ بازی اخیر. بورنموث در ۷ هفته اخیر بهترین تیم لیگ برتر بوده با کسب بیشترین امتیاز.

با وجود بجران دفاعی و خالی شدن تیم از همه مدافعان میانی، تاتنهام همچنان یکی از بهترین تیم های هجومی لیگ برتر است. ریچارد لیسون که در ۴ بازی اول خانگی خود در لیگ فقط ۲ پاس گل به ثبت رسانده و گلی زده بود، اکنون در ۴ بازی اخیرش روی گل تأثیر مستقیم داشته؛ ۳ گل و ۳ پاس گل.